ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício no 1433/17-AL

Ao Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
Assis-SP.

Ref: Projeto de Lei no 11812017

Senhor Prefeito,

Assis, 08 de Novembro de 2.01 7.

Considerando que tramita nesta Casa de Leis o Projeto de Lei no
11812017, por meio do qual o Poder Executivo solicita autorização para dispor
sobre a Política Municipal de Saneamento Básico para os serviços de Água e
Esgoto e institui o Plano Municipal de Saneamento Básico de Abastecimento de
Água e Esgotamento Sanitário;

Considerando que o Presidente da Comissão de Meio Ambiente,
Infraestrutura e Desenvolvimento, requereu à esta Presidência a devolução da
proposição ao autor, conforme o Art. 25, IL "e ", do Regimento Interno, alegando
que a mesma não está devidamente formalizada, conforme cópia em anexo;

Diante dos considerandos, venho por meio deste solicitar
informações do nobre Prefeito Municipal, Senhor José Aparecido Fernandes, com
relação aos apontamentos da Comissão de Meio Ambiente, Infraestrutura e
Desenvolvimento, que embasam referido pedido de devolução do Projeto de Lei
em questão:

-Da Participação Popular;
-Do Técnico Responsável;
- Do Impacto Financeiro;
- Do Princípio da Democracia Popular;
- Inexistência de Projeto Técnico com assinatura de responsável

anexado à proposta;
- Estimativa de impacto orçamentário-financeiro e declaração de

ordenador sobre a adequação orçamentária da despesa não anexadas; ;i .
Rua José Bonifácio, no 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144 0

www.assis.sp.leg.br

,.

ESTADO DE SÃO PAULO

Na expectativa da especial atenção de Vossa Excelência, renovamos
nesta oportunidade os nossos protestos da mais elevada estima e apreço.

Atenciosamente.

~ ......

LMIRD~O
Presidente

Rua José Bonifácio, no 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br